BLUE-100-473
Bedienungsanleitung
Bitte lesen Sie diese Bedienungsanleitung, bevor Sie das Gerät in Betrieb nehmen!
Bedienungsanleitung: Laserworld BLUE-100-473
Date: 01/2008
Seite 2 of 4
Hinweise zur Inbetriebnahme:
1. Bitte stellen Sie sicher, dass die auf dem Gerät angegebene Spannung der
entspricht, mit der Sie es betreiben wollen, bevor Sie das Gerät in Betrieb
nehmen.
2. Das Gerät darf nur von technisch versiertem Fachpersonal gemäß den im
jeweiligen Land geltenden Sicherheitsbestimmungen installiert werden.
In bestimmten Ländern kann zusätzlich eine Abnahme durch ein
technisches Überwachungsinstitut erforderlich sein!
3. Halten Sie bei der Installation einen Mindestabstand von 15 cm zur Wand und 1
m zu feuergefährlichen Materialien, Dekoration oder sonstigen Installationen ein.
4. Die Lüftungsöffnungen oder Ventilatoren dürfen keinesfalls durch Dekoration o.Ä.
behindert oder verdeckt werden.
Warnhinweise
1. Öffnen Sie das Gehäuse nicht eigenmächtig. Sollte das Gerät eine Störung
aufweisen, lassen Sie es bitte von einem Servicetechniker überprüfen. Bei
eigenmächtigem Öffnen des Geräts kann der Garantieanspruch erlöschen!
2. Betreiben Sie das Gerät nur gemäß dieser Betriebsanleitung.
3. Gerät nicht bei hoher Luftfeuchtigkeit, Regen oder in staubiger Umgebung
betreiben.
4. Die Lüftungsöffnungen müssen beim Betrieb des Gehäuses frei sein.
5. Benutzen Sie das Gerät nicht, wenn sichtbare Beschädigungen am Gehäuse, den
Anschlussfeldern und vor allem an den Stromversorgungsbuchsen oder -kabel
vorliegen.
6. Niemals direkt in den Strahl des austretenden Lasers blicken. Erblindungsgefahr!
7. Stellen Sie sicher, dass der Netzstecker gezogen ist, wenn Sie am Gerät hantieren
bzw. es installieren.
8. Das Gerät nicht schnell hintereinander Ein- und Ausstecken, da dies die
Lebensdauer der Laserdiode erheblich verkürzen kann!
9. Das Gerät sollte sich nach einer Stunde Dauerbetrieb für ca. 15 Minuten
abkühlen.
10. Das Gerät bzw. das Stromkabel nie mit nassen Händen anfassen!
11. Der Sicherheitsabstand zwischen Gerät und Publikum muss eingehalten werden.
Beachten Sie hierzu Ihre lokalen Sicherheitsvorschriften!
12. Öffnen Sie das Gehäuse nicht eigenmächtig: Es gibt keine Teile, die vom Benutzer
selbst repariert werden könnten.
13. Sollten Störungen am Gerät oder der Diode auftreten, setzen Sie sich bitte mit
Ihrem Händler in Verbindung.
Bedienungsanleitung: Laserworld BLUE-100-473
Date: 01/2008
Seite 3 of 4
Laserworld BLUE-100-473 Lasermodul
Technische Daten:
• Laserdiode und PSU mit analoger Modulation
• Blau: garantiert: 85mW; typisch: 100mW /473nm
• Betriebsmodus: CW
• Stabilität (rms,over 4 hours): <5%, <10%
• Aufwärmzeit: <15min
• M2-Faktor: <2,0
• Strahldivergenz (mrad):<2,0
• Strahldurchmesser am Gehäuseaustritt: ~3mm
• Strahlhöhe, gemessen von der Basis: 29mm
• Polarisationsverhältnis: >100:1
• Punktstabilität nach der Aufwärmphase (mrad): <0,05
• Betriebstemperatur: 10-35°C
• Erwartete Lebensdauer: 10000 Stunden
• Reines Gewicht des Laserkopfes: 0,86kg
• Abmessungen des Laserkopfes: 155mm x 77mm x 60mm
• Abmessungen: 238mm x 146mm x 94mm (L x W x H)
• analoge Modulation: 10KHz
• Stromversorgung: 110V~220V, 50/60 Hz
• Gewicht: ca. 3kg
Bedienungsanleitung: Laserworld BLUE-100-473
Date: 01/2008
Seite 4 of 4
EG-Konformitätserklärung
Für das nachfolgend bezeichnete Erzeugnis
Laserworld BLUE-100-473
wird hiermit bestätigt, dass es den wesentlichen Schutzanforderungen entspricht, die in der
Richtlinie des Rates zur Angleichung der Rechtsvorschriften der Mitgliedsstaaten über die
elektromagnetische Verträglichkeit (98/336/EWG) festgelegt sind.
Zur Beurteilung der Erzeugnisse hinsichtlich elektromagnetischer Verträglichkeit wurden
folgende Normen herangezogen:
DIN EN 55103-1: 1996
DIN EN 55103-2: 1996
DIN EN 61000-3-2:2000 + A2: 2005
DIN EN 61000-3-3:1995 + A1: 2001
Zur Beurteilung der Erzeugnisse hinsichtlich der Niederspannungsrichtlinien 72/23/EEC und
93/68/EEC wurden folgende Normen herangezogen:
DIN EN 60065 : 2002
Diese Erklärung wird abgegeben für den Hersteller:
Laserworld (Switzerland) AG
Oberstrasse 1
8274 Tägerwilen
SCHWEIZ
Vertretungsberechtigte Personen:
Verwaltungsrätin Rhea Gössel
Sitz des Unternehmens: 8274 Tägerwilen / Schweiz
Firmennummer: CH-440.3.020.548-6
Handelsregister Kanton Thurgau
Bevollmächtigter im Sinne des EMVG:
Cleantech Europe GmbH
Geschäftsführer: Thomas Schulze
Fürkhofstr. 5
81927 München / DE